ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

Số:      /UBND-VHXH
V/v hẩn trương đẩy mạnh

việc học tập, hoàn thành

khóa học kỹ năng số trên

nền tảng trực tuyến tại Cổng

Bình dân học vụ số tỉnh

Quảng Ngãi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tư Nghĩa, ngày      tháng 11 năm 2025

     Kính gửi:

    - Các phòng, trung tâm, trường học trực thuộc xã;

    - Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

    - Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn;

    - Trưởng các thôn.

 Thực hiện Kế hoạch số 368-KH/TU ngày 24/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” và Công văn số

2914/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 18/11/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi; UBND xã Tư Nghĩa yêu cầu các đơn vị, tổ chức và cá nhân tập

trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Đối với các phòng, trung tâm, trường học trực thuộc xã:

- Khẩn trương triển khai cho toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức của đơn

vị hoàn thành việc cấp Giấy chứng nhận khóa học kỹ năng số; tuyệt đối tuân thủ

chỉ đạo, bố trí thời gian phù hợp để hoàn thành khóa học và bài kiểm tra cuối

khóa, đảm bảo 100% CBCCVC được cấp chứng nhận trước ngày 26/11/2025.

- Mỗi CBCCVC phải nêu gương, đi đầu, đồng thời tích cực hỗ trợ, hướng

dẫn người thân và người dân xung quanh tham gia học tập.

2. Đối với Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức CT-XH, Tổ Công

nghệ số cộng đồng và các Trưởng thôn:

- Tăng cường truyền thông: Đẩy mạnh tuyên truyền để nâng cao nhận thức

của người dân về ý nghĩa, lợi ích của việc tham gia khóa học; hướng dẫn cụ thể

cách thức đăng ký và tham gia học tập.

- Tổ chức hỗ trợ trực tiếp: Chủ trì phối hợp tổ chức các buổi hướng dẫn

người dân đăng ký tài khoản, tham gia học và làm bài kiểm tra cuối khóa để được

cấp Giấy chứng nhận.

- Phấn đấu đạt chỉ tiêu 80%: Tập trung mọi nguồn lực, phấn đấu đến hết

năm 2025, xã Tư Nghĩa đạt ít nhất 80% người dân trong độ tuổi trưởng thành

tham gia khóa học kỹ năng số.

3. Đầu mối hỗ trợ kỹ thuật:

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc về kỹ thuật, đề nghị

liên hệ: Đ/c Võ Đình Chiến, công tác tại Phòng Văn hóa - Xã hội xã Tư Nghĩa, số

điện thoại: 098.4016.287 để được hướng dẫn và hỗ trợ.

2

UBND xã Tư Nghĩa đề nghị các đơn vị, tổ chức và cá nhân nghiêm túc

quán triệt và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT VHXH(Chiến).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quang

		2025-11-25T09:40:09+0700

		2025-11-25T10:42:29+0700

		2025-11-25T10:42:29+0700

		2025-11-25T10:42:29+0700